
UCHWAŁA NR XII/135/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto 
Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 32 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii  Mazowieckiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się z dniem 1 września 2025 r. następującą sieć publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miasto Marki: 
1) Przedszkole Miejskie nr 1 „Wesoły Skrzat” w Markach, z siedzibą przy Al. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego 77, z dodatkową lokalizacją prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w budynku przy ul. Okólnej 34 w Markach; 

2) Przedszkole Miejskie nr 2 „Mali Odkrywcy” w Markach, z siedzibą przy ul. Dużej 1A; 
3) Przedszkole Miejskie nr 3 „Bajkowy Świat” w Markach, z siedzibą przy Al. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego 246. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Traci moc Uchwała NR XXIII/299/2020 Rady Miasta Marki z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Marki publicznych przedszkoli 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8136). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5028C48B-6511-4F0C-B4C3-6E51998566BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2025 r. Przedszkola Miejskiego nr 5 
w Markach w Zespole Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach, zachodzi 
konieczność zmiany sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Marki publicznych 
przedszkoli, która została ustalona Uchwałą NR XXIII/299/2020 Rady Miasta Marki 
z dnia 22 lipca 2020 r. 

Z dniem 1 września 2025 r. sieć ta będzie utworzona przez trzy przedszkola publiczne 
prowadzone przez Gminę Miasto Marki: 

1)Przedszkole Miejskie nr 1 „Wesoły Skrzat” w Markach, z siedzibą przy 
Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 77 (4 oddziały), z dodatkową lokalizacją prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku przy ul. Okólnej 
34 w Markach (7 oddziałów); 

2)Przedszkole Miejskie nr 2 „Mali Odkrywcy” w Markach, z siedzibą przy 
ul. Dużej 1A (10 oddziałów) 

3)Przedszkole Miejskie nr 3 „Bajkowy Świat” w Markach, z siedzibą przy 
Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 246 ( 4 oddziały). 

Powyższe placówki mogą zapewnić miejsca wychowania przedszkolnego dla 
625 dzieci. Sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Marki 
uzupełniona jest przez pozostałe placówki wychowania przedszkolnego prowadzone na 
terenie Miasta Marki przez inne niż Gmina Miasto Marki podmioty: 

1)przedszkola publiczne prowadzone przez osoby prawne lub osoby fizyczne – 
3 placówki – łącznie 200 miejsc, 

2)przedszkola niepubliczne, wyłonione w otwartych konkursach ofert ogłaszanych przez 
Gminę Miasto Marki (działające na zasadach publicznych) – 16 placówek – łącznie 
1550 miejsc, 

3)przedszkola niepubliczne nie działające na zasadach publicznych – 14 placówek – 
550 miejsc 

4)punkty przedszkolne niepubliczne – 2 placówki – 45 miejsc. 
Wszystkie te placówki mogą obecnie zapewnić 2970 miejsc wychowania 

przedszkolnego, w tym 2375 miejsc (80,0%) na zasadach publicznych. 
Tabela poniżej przedstawia dane z ewidencji ludności zameldowanej w Markach, 

dotyczące liczby dzieci urodzonych w latach 2018-2024 (wg stanu z dnia 31.12.2024 r.) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5028C48B-6511-4F0C-B4C3-6E51998566BE. Podpisany Strona 1



W roku szkolnym 2025/2026 liczba dzieci zameldowanych objętych prawem do 
wychowania przedszkolnego (dzieci w wielu od 3 do 5 lat) oraz obowiązkowym 
wychowaniem przedszkolnym (dzieci 6 – letnie) wyniesie 2230. Zakładając, że są również 
dzieci w powyższym wieku, które zamieszkują w Markach, ale nie są zameldowane oraz 
uwzględniając to, że ok. 100 dzieci zamieszkałych w Markach korzysta corocznie 
z przedszkoli poza naszym miastem, można założyć, że sieć publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miasto Marki ustalona projektem uchwały Rady Miasta, 
uzupełniona pozostałymi placówkami przedszkolnymi prowadzonymi przez inne podmioty 
niż Gmina Miasto Marki, zaspokaja potrzeby  mieszkańców miasta w zakresie miejsc 
wychowania przedszkolnego. 

Projekt zmiany sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Marki, 
spowodowanej likwidacją Przedszkola Miejskiego nr 5 w Zespole Szkół nr 2 im. Prymasa 
Tysiąclecia w Markach, uzyskał pozytywną opinię Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
wyrażoną w Postanowieniu z dnia 04 lutego 2025 r. (pismo KOG.542.3.2025.GM), 
w związku z wnioskiem Burmistrza Miasta z dnia 17 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5028C48B-6511-4F0C-B4C3-6E51998566BE. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/135/2025 
Data dokumentu 2025-02-26 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Miasto Marki 
Identyfikator dokumentu 5028C48B-6511-4F0C-B4C3-6E51998566BE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-261295372 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.03.2025 08:50:40 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5028C48B-6511-4F0C-B4C3-6E51998566BE. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/135/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


		2025-03-04T07:50:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




